nendas, et resolutio dubii patebit. Pro quibus sit sequens exemplum:

ABAVUS

Didacus Noël.

PROAVIA.

PROAVUS.

I. Julia Noël.

I. Arthur Noël.

Uxor Titi Pascal.

AVUS.

AVUS.

II. Mœvius Pascal. II. Maurus Noël.

PATER.

PATER.

III. Paulus Pascal. III. Hector Noël.

SPONSUS.

SPONSA.

IV. Petrus Pascal. IV. Maria Noël.

»In hoc exemplo, *Petrus Pascal* et *Maria Noël* sunt consanguinei in quarto gradu æquali. Si vero *Maria Noël* immediate descenderet a *Mauvo Noël*, *Arthur Noël* esset ejus avus et *Didacus Noël* ejus proavus, et proinde consanguinei forent in quarto gradu quidem, sed *attingente tertium*.

2952. »Alia etiam methodus judicatur ad gradus cognationis dignoscendos, scilicet, cum *tabella genealogiæ*, seu *arbore consanguinitatis*. Inspice tabellam, et vide in qua linea, et in quibus cellulis reperias personas, de quarum cognatione dubium est, et attende quot gradibus distent a stipite communi. *Exemplum*: Quæris, v. gr., in quali gradu Titius sponsus sit respectu Bertæ sponsæ, cum jam scias, avum prioris fuisse fratrem proavi posterioris. Pone Titium in cella media N.; ascende ad ejus avum; frater ejus ad dextrum latus, in cella ubi notatur patruus, erit proavus Bertæ; descende per lineam rectam illius numerando avum, patrem et sponsam ipsam, hinc stipes communis erit ille qui reperitur in cella tertia superiore lineæ mediæ. Sic numerabis tres gradus ex parte sponsi, et quatuor ex parte sponsæ; hinc concludes esse con-

sanguineos in quarto gradu attingente tertium.

»Finge alia quævis exempla similia, alterutrum e sponsis in qualibet cella sive media, sive ad unum latus supponendo, et ad stipitem communem ascendendo, ut inde ad alterum sponsum descendas; sed minime attendas ad nomina, quæ in variis cellis occurrentibus reperies, quia pro cella electa omnia variabunt, ut patet.

2953. »Nota: Consanguinitas inter easdem personas ex duplici vel etiam multiplici capite oriri potest, et tunc est duplex vel multiplex consanguinitatis propinquitas, seu impedimentum in petitione dispensationis aperiendum; v. gr., si duo fratres duas fœminas sibi consanguineas ducant, liberi ex utroque matrimonio provenientes dupliciter inter se consanguinei erunt, et hæc circumstantia necessario declaranda est.»

Después pregunta Gury: «Quinam sint consanguinei collaterales?» y responde así: «Sunt sequentes, scilicet:

»I. EX PARTE PATRIS

«*Propatruus*, seu frater proavi.» (Tío tercero, hermano del bisabuelo.)

«*Proamita*, seu soror proavi.» (Tía tercera, hermana del bisabuelo.)